



MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023

Processo Administrativo Nº 38/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: FERNANDO SENS

Data de Publicação: 27/03/2023 13:03:33

MOVIMENTOS DO PROCESSO

13/04/2023 14:36:57	CADASTRO DE PROPOSTA	T. J. L. COMERCIO & ATACADO EIRELI
13/04/2023 14:37:34	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	T. J. L. COMERCIO & ATACADO EIRELI
14/04/2023 11:58:15	CADASTRO DE PROPOSTA	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
15/04/2023 10:20:43	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
17/04/2023 09:15:07	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia. As propostas foram analisadas e estão habilitadas, cumprindo com o exigido no Edital e respeitando o valor máximo de referência, na sequencia iniciaremos a fase de lances.		
17/04/2023 09:45:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
Caríssimos participantes, na fase de habilitação, a Comissão terá o tempo que julgar necessário para analisar a documentação, podendo a sessão ser suspensa e marcado novo horário para sua continuidade. Toda alteração de fase, será avisada com antecedência pelo "chat".		
17/04/2023 10:25:02	MENSAGEM	PREGOEIRO
Dando continuidade ao processo, todas as participantes estão habilitadas na sequencia daremos prosseguimento ao processo.		
17/04/2023 10:26:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
Dando sequência no Processo, liberaremos a fase "MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS", nesta fase as empresas participantes terão 30 minutos, para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão (ões) pretende recorrer e por quais motivos, em campo próprio do sistema, conforme item X, sub item 10.1.		
17/04/2023 11:01:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
Aos Licitantes vencedores do certame, favor encaminhar proposta readequada para o e-mail "licitacao@novatrento.sc.gov.br", podendo ser anexada também na plataforma BNC em documentos complementares, lembrando que Vossas Senhorias ainda podem conceder maior desconto em seu valor final.		
17/04/2023 11:01:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		

LOTE 1 - ADJUDICADO

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: Gerdau	Modelo: Gerdau
Descrição: ARAME GALVANIZADO N.º 14			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 1.800,00	
Item: 2	Unidade: KILOGRAMA	Marca: Gerdau	Modelo: Gerdau
Descrição: ARAME RECOZIDO N. 18			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 3.200,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: Certa	Modelo: Certa
Descrição: ARGAMASSA EXT. 20KG			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 7.200,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: Certa	Modelo: Certa
Descrição: ARGAMASSA INT. 20KG			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 5.600,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: AC Marchi	Modelo: AC Marchi
Descrição: BLOCO DE CONCRETO 14x19x39 CM			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 19.200,00	



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 6	Unidade: PAR	Marca: Cartom	Modelo: Cartom
Descrição: BOTINA C/ELASTICO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 43,00		Valor Total: 3.440,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Pado	Modelo: Pado
Descrição: CADEADO 20 mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 420,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Pado	Modelo: Pado
Descrição: CADEADO 25 mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 507,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Pado	Modelo: Pado
Descrição: CADEADO 30mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 630,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Pado	Modelo: Pado
Descrição: CADEADO 35 mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 780,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Pado	Modelo: Pado
Descrição: CADEADO 50 mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 1.260,00
Item: 12	Unidade: JOGOS	Marca: Murilo Madeiras	Modelo: Murilo Madeiras
Descrição: CAIXILHO P/ PORTA - ANGELIM 15 CM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 280,00		Valor Total: 11.200,00
Item: 13	Unidade: SACOS	Marca: Morro Branco	Modelo: Morro Branco
Descrição: CAL DE PINTURA EXTRA 8 Kg. BRANCO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 5.200,00
Item: 14	Unidade: SACOS	Marca: Morro Branco	Modelo: Morro Branco
Descrição: CAL HIDRATADO - SACO 20KG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 10.500,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: weise	Modelo: weise
Descrição: CHAPA DE MADERITE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 59,00		Valor Total: 11.800,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: supremo	Modelo: supremo
Descrição: CIMENTO EM SACOS 50 KG			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 36,90		Valor Total: 92.250,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Max	Modelo: Max
Descrição: ESCALA METRICA - 2 M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 330,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Max	Modelo: Max
Descrição: ESCOVA ACO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 400,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Stam	Modelo: Stam
Descrição: FECHADURA P/PORTA - CROMADA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 4.550,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Gerdau	Modelo: Gerdau
Descrição: FERRO CA 50 1/4 12 M (6,3 MM)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 9.600,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Gerdau	Modelo: Gerdau
Descrição: FERRO Ca 50 3/8-12m (10,0mm)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 58,90		Valor Total: 35.340,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Gerdau	Modelo: Gerdau
Descrição: FERRO Ca 50 5/16-12m (8,0mm)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 37,90		Valor Total: 22.740,00



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: Gerdau	Modelo: Gerdau
Descrição: FERRO Ca 60 4.2-12m (4,2mm)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 12.900,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: Plastcor	Modelo: Plastcor
Descrição: FITA ZEBRADA PLASTICA 70x200M			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 1.536,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Globofix	Modelo: Globofix
Descrição: FIXADOR CAL - 150ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 300,00
Item: 26	Unidade: METROS	Marca: Plasflex	Modelo: Plasflex
Descrição: FORRO DE PVC			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 23,90		Valor Total: 9.560,00
Item: 27	Unidade: JOGOS	Marca: Murilo Madeiras	Modelo: Murilo Madeiras
Descrição: Janela Mista 1.00x1,20 cx 13cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 290,00		Valor Total: 4.350,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: Vonder	Modelo: Vonder
Descrição: LIXA D'AGUA 120			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 90,00
Item: 29	Unidade: METROS	Marca: Carborundum	Modelo: Carborundum
Descrição: LIXA P150 - AMARELA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 80,00
Item: 30	Unidade: METROS	Marca: Carborundum	Modelo: Carborundum
Descrição: LIXA P60 - AMARELA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 100,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: Maxi Lona	Modelo: Maxi Lona
Descrição: LONA PLASTICA PRETA - 100 MICRAS - 6M			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 4.500,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: Vila	Modelo: Vila
Descrição: PARAFUSO PARA FORRO 4,2x13			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 400,00
Item: 33	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Pisoforte	Modelo: Pisoforte
Descrição: PISO PI3 PAREDE - 32x60 CM			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 22,90		Valor Total: 9.160,00
Item: 34	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Pisoforte	Modelo: Pisoforte
Descrição: PISO PI4 - 50x50 CM			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 23,90		Valor Total: 9.560,00
Item: 35	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Pisoforte	Modelo: Pisoforte
Descrição: PISO PI5 - 50x50 CM			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 23,90		Valor Total: 9.560,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: Murilo Madeiras	Modelo: Murilo Madeiras
Descrição: PORTA DE MADEIRA INTERNA 0,80x2,10 M - ANGELIN			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 230,00		Valor Total: 9.200,00
Item: 37	Unidade: JOGOS	Marca: Murilo Madeiras	Modelo: Murilo Madeiras
Descrição: PORTA DE MADEIRA EXTERNA 0,80x2,10 M, COM CAIXILHO DE 0,14 CM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 850,00		Valor Total: 25.500,00
Item: 38	Unidade: KILOGRAMA	Marca: Gerdau	Modelo: Gerdau
Descrição: PREGO 16 X 24			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 2.560,00
Item: 39	Unidade: KILOGRAMA	Marca: Gerdau	Modelo: Gerdau
Descrição: PREGO 17 X 27			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 3.500,00



**MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 40	Unidade: KILOGRAMA	Marca: Gerdau	Modelo: Gerdau
Descrição: PREGO 20 x 48			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 2.560,00
Item: 41	Unidade: KILOGRAMA	Marca: Gerdau	Modelo: Gerdau
Descrição: PREGO 25x72			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 42	Unidade: KILOGRAMA	Marca: Gerdau	Modelo: Gerdau
Descrição: PREGO 26x84			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 2.900,00
Item: 43	Unidade: METROS	Marca: Plasflex	Modelo: Plasflex
Descrição: Rodaforro PVC Moldura meia cana C/ 6 m Branco			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 16.000,00
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: Starret	Modelo: Starret
Descrição: SERRINHAS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 396,00
Item: 45	Unidade: METROS	Marca: Arcelor Mittal	Modelo: Arcelor Mittal
Descrição: TELA ALAMBRADO 15X5X1,22M GALVANIZADA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 5.000,00
Item: 46	Unidade: ROLO	Marca: Dplastic	Modelo: Dplastic
Descrição: TELA SEGURANCA, LARANJA,POLIETILENO 1,20MX50M			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 115,00		Valor Total: 1.380,00
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: Brasilit	Modelo: Brasilit
Descrição: TELHA AMIANTO 2,44 X 0,50 - 4MM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 19.900,00
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: Brasilit	Modelo: Brasilit
Descrição: TELHA AMIANTO 2,44X1,10-6MM			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 72,00		Valor Total: 57.600,00
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: Cer. Monte Castelo	Modelo: Cer. Monte Castelo
Descrição: TELHA PORTUGUESA REDONDA			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 32.000,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: Ceramica Colzani	Modelo: Ceramica Colzani
Descrição: TIJOLO 6 FUROS - 9X14X24			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 22.000,00
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: Ceramica Colzani	Modelo: Ceramica Colzani
Descrição: TIJOLO 8 FUROS - 9X19X19			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 16.500,00
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: Ceramica Colzani	Modelo: Ceramica Colzani
Descrição: TIJOLO 8F 11,5X19X19			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 1,25		Valor Total: 20.000,00
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: Ceramica Lopes	Modelo: Ceramica Lopes
Descrição: TIJOLOS MACICOS			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,79		Valor Total: 7.900,00
Item: 54	Unidade: JOGOS	Marca: Murilo Madeiras	Modelo: Murilo Madeiras
Descrição: Vista p/ caixa de Porta 7 cm Angelim			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 138,00		Valor Total: 5.520,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	015	07.215.029/0001-30	563.459,00	563.459,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOVIMENTOS DO LOTE					
27/03/2023 13:03:33	PUBLICADO				
28/03/2023 09:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
17/04/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
17/04/2023 09:15:19	DISPUTA				
17/04/2023 09:15:19	LANCE	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 015)			563.459,00
17/04/2023 09:30:19	TEMPO RANDÔMICO				
17/04/2023 09:32:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
17/04/2023 09:32:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP					
17/04/2023 09:32:20	HABILITAÇÃO				
17/04/2023 10:26:17	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
17/04/2023 10:56:19	EM ADJUDICAÇÃO				
17/04/2023 11:02:13	ADJUDICADO				

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: Loctite	Modelo: Loctite		
Descrição: ADESIVO EPOXI 100 gr.					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 10,00			Valor Total: 500,00
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA		
Descrição: ADESIVO FRASCO 850 gr					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 49,90			Valor Total: 2.495,00
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA		
Descrição: ADESIVO 175GR.					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,50			Valor Total: 725,00
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA		
Descrição: AGUA CURVA 20 MM					
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,00			Valor Total: 300,00
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA		
Descrição: AGUA CURVA 25 MM					
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,20			Valor Total: 330,00
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA		
Descrição: AGUA CURVA 50 MM					
Quantidade: 150		Valor Unit.: 12,90			Valor Total: 1.935,00
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA		
Descrição: AGUA JOELHO 45Â° - 20 MM					
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,00			Valor Total: 200,00
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA		
Descrição: AGUA JOELHO 45Â° - 25 MM					
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,25			Valor Total: 250,00
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA		
Descrição: AGUA JOELHO 90Â° - 50 MM					
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,70			Valor Total: 740,00



**MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: AGUA ROSCA REGISTRO ESFERA 1/2" COM ROSCA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 2.625,00
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: AGUA ROSCA REGISTRO ESFERA 3/4" COM ROSCA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,90		Valor Total: 2.835,00
Item: 66	Unidade: PECA	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Agua te 20mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 100,00
Item: 67	Unidade: PECA	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Agua te 25mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 110,00
Item: 68	Unidade: PECA	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Agua te 50mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 750,00
Item: 69	Unidade: METROS	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: AGUA TUBO 50 MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,80		Valor Total: 2.360,00
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: Decorlux	Modelo: Decorlux
Descrição: BOCAL DE PORCELANA E-27			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 600,00
Item: 71	Unidade: PECAS	Marca: Decorlux	Modelo: Decorlux
Descrição: BOCAL DE PORCELANA E-40			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 360,00
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: Sandalo	Modelo: Sandalo
Descrição: BUCHA PLASTICA 10MM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,13		Valor Total: 130,00
Item: 73	Unidade: PECA	Marca: Sandalo	Modelo: Sandalo
Descrição: BUCHA PLASTICA 7MM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,05		Valor Total: 50,00
Item: 74	Unidade: PECA	Marca: Sandalo	Modelo: Sandalo
Descrição: BUCHA PLASTICA 8MM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,08		Valor Total: 80,00
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: Fischer	Modelo: Fischer
Descrição: BUCHA PLASTICA S-5			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,16		Valor Total: 64,00
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: Fischer	Modelo: Fischer
Descrição: BUCHA PLASTICA s- 6			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,22		Valor Total: 132,00
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: Fischer	Modelo: Fischer
Descrição: BUCHA PLASTICA s - 8			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 240,00
Item: 78	Unidade: METRO	Marca: Vonder	Modelo: Vonder
Descrição: CABO DE ACO GALVANIZADO 3,2MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 900,00
Item: 79	Unidade: METRO	Marca: Corfio	Modelo: Corfio
Descrição: CABO FLEXIVEL 2,5 MM ² AZ			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 7.200,00
Item: 80	Unidade: METRO	Marca: Corfio	Modelo: Corfio
Descrição: CABO FLEXIVEL 2,5 MM ² PT			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 7.200,00



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 81	Unidade: METROS	Marca: Corfio	Modelo: Corfio
Descrição: CABO FLEXIVEL 2,5 MMÂ² VD			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 7.200,00
Item: 82	Unidade: METRO	Marca: Corfio	Modelo: Corfio
Descrição: CABO FLEXIVEL 6MM 750V AZ			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 4.200,00
Item: 83	Unidade: METROS	Marca: Corfio	Modelo: Corfio
Descrição: CABO FLEXIVEL 6MMÂ² 750V PT			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 4.200,00
Item: 84	Unidade: METRO	Marca: Corfio	Modelo: Corfio
Descrição: CABO MULTIPLEXADO 2X10MM 0,61KV PADRAO MONOFASICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,45		Valor Total: 1.380,00
Item: 85	Unidade: METROS	Marca: Corfio	Modelo: Corfio
Descrição: CABO MULTIPLEXADO 2 X 16 MMÂ² - 0,61KV PADRAO MONOFASICO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 1.560,00
Item: 86	Unidade: METROS	Marca: Corfio	Modelo: Corfio
Descrição: CABO PP 2 X 1,5 mmÂ²			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 7.500,00
Item: 87	Unidade: METRO	Marca: Corfio	Modelo: Corfio
Descrição: CABO PP 2X2,5MMÂ²			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 2.500,00
Item: 88	Unidade: METROS	Marca: intelbras	Modelo: intelbras
Descrição: CABO REDE (LAN) 4 PARES - AZUL			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 8.100,00
Item: 89	Unidade: METRO	Marca: Corfio	Modelo: Corfio
Descrição: CABO FLEXIVEL 1KV HEPR 10MMÂ² AZUL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 15.000,00
Item: 90	Unidade: METRO	Marca: Corfio	Modelo: Corfio
Descrição: CABO FLEXIVEL 1KV HEPR 10MMÂ² PRETO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 15.000,00
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: Fortlev	Modelo: Fortlev
Descrição: CAIXA DAGUA POLIETILENO DE 1000 L			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 369,00		Valor Total: 7.380,00
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: Fortlev	Modelo: Fortlev
Descrição: CAIXA D AGUA POLIETILENO 500L			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 220,00		Valor Total: 3.300,00
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: Alumbra	Modelo: Alumbra
Descrição: CANALETA 20 X 12 X 2000 MM C/D COM FITA DUPLA FACE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 890,00
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: Alumbra	Modelo: Alumbra
Descrição: CANALETA 40 X 10 X 2000 MM C/D COM FITA DUPLA FACE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 1.900,00
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: Decorlux	Modelo: Decorlux
Descrição: CONECTOR CABO REDE RJ 45			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 0,49		Valor Total: 249,90
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: Intelli	Modelo: Intelli
Descrição: CONECTOR HASTE TERRA CUNHA ATERRAMENTO 5/8-35			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: Decorlux	Modelo: Decorlux
Descrição: CONECTOR DE PORCELANA 3 POLOS P/FIO 10MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 160,00



**MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 98	Unidade: METROS	Marca: G-Light	Modelo: G-Light
Descrição: Corda mangueira led 13m cores			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 9.000,00
Item: 99	Unidade: METROS	Marca: Fischer	Modelo: Fischer
Descrição: CORRUGADA 1.1/4"			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 750,00
Item: 100	Unidade: PECA	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: Cx pass embutir cpt15			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 1.700,00
Item: 101	Unidade: PECA	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: Cx pass embutir cpt20			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 2.250,00
Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: Weg	Modelo: Weg
Descrição: DISJUNTOR DIN 16A			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 372,00
Item: 103	Unidade: UNIDADE	Marca: Weg	Modelo: Weg
Descrição: DISJUNTOR DIN 20A			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 372,00
Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: Weg	Modelo: Weg
Descrição: DISJUNTOR DIN 25A			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 372,00
Item: 105	Unidade: UNIDADE	Marca: Weg	Modelo: Weg
Descrição: DISJUNTOR DIN 32A			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 372,00
Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A - NEMA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 360,00
Item: 107	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 30 A - NEMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 800,00
Item: 108	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A - NEMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.250,00
Item: 109	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 50 A - NEMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 1.400,00
Item: 110	Unidade: PECA	Marca: Schumacher	Modelo: Schumacher
Descrição: EC Caixa Tomada Vazia			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 4.900,00
Item: 111	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: CURVA 90 ESGOTO CURTA 100			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 2.250,00
Item: 112	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: CURVA 90 ESGOTO CURTA 50			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 113	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: CURVA 90 ESGOTO CURTA 75			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 2.250,00
Item: 114	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: JOELHO ESGOTO 90 100 MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 960,00



**MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 115	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona	
Descrição: JOELHO ESGOTO 90 50MM				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20			Valor Total: 440,00
Item: 116	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona	
Descrição: JOELHO ESGOTO 90 75MM				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,90			Valor Total: 980,00
Item: 117	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona	
Descrição: TEE CURTO ESGOTO 100x100MM				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00			Valor Total: 1.000,00
Item: 118	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona	
Descrição: TEE CURTO ESGOTO 50x50MM				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,90			Valor Total: 490,00
Item: 119	Unidade: UNIDADE	Marca: Corfio	Modelo: Corfio	
Descrição: TEE CURTO ESGOTO 75x75MM				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,00			Valor Total: 1.100,00
Item: 120	Unidade: METROS	Marca: Corfio	Modelo: Corfio	
Descrição: FIO FLEXIVEL 1,5 mm				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,10			Valor Total: 825,00
Item: 121	Unidade: METROS	Marca: Corfio	Modelo: Corfio	
Descrição: FIO FLEXIVEL 10 mm				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 7,25			Valor Total: 5.437,50
Item: 122	Unidade: METROS	Marca: Corfio	Modelo: Corfio	
Descrição: FIO FLEXIVEL 4 mm				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,80			Valor Total: 2.100,00
Item: 123	Unidade: METROS	Marca: Corfio	Modelo: Corfio	
Descrição: FIO PARALELO 2 x 1,5				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,35			Valor Total: 1.410,00
Item: 124	Unidade: METROS	Marca: Corfio	Modelo: Corfio	
Descrição: FIO PARALELO 2x2,5				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,70			Valor Total: 2.775,00
Item: 125	Unidade: METRO	Marca: Piazza Fios e Cabos	Modelo: Piazza Fios e Cabos	
Descrição: FIO TELEFONE 080DROP				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,40			Valor Total: 1.400,00
Item: 126	Unidade: UNIDADE	Marca: Decorlux	Modelo: Decorlux	
Descrição: FITA AUTOFUSAO 10 MT				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,00			Valor Total: 220,00
Item: 127	Unidade: UNIDADES	Marca: Krona	Modelo: Krona	
Descrição: FITA ISOLANTE COM 20 METROS				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,50			Valor Total: 850,00
Item: 128	Unidade: PECAS	Marca: Krona	Modelo: Krona	
Descrição: FITA VEDAROSCA 18MMX50M				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,50			Valor Total: 1.125,00
Item: 129	Unidade: UNIDADE	Marca: NOV/54	Modelo: NOV/54	
Descrição: GRAMPO U 1/4				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,95			Valor Total: 950,00
Item: 130	Unidade: UNIDADE	Marca: NOV/54	Modelo: NOV/54	
Descrição: GRAMPO U 5/8				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 5.000,00
Item: 131	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELLI	Modelo: INTELLI	
Descrição: HASTE TERRA 5/8x240MM GROSSA ALTA CAMADA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 99,00			Valor Total: 9.900,00



MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 132	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: Interruptor - (Conj Branco)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 270,00
Item: 133	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: JOELHO 45 ESGOTO 150			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 46,00		Valor Total: 2.300,00
Item: 134	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: JOELHO 45 ESGOTO 40			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 225,00
Item: 135	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: JOELHO 90 ESGOTO 40			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 165,00
Item: 136	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: JOELHO 90Â° PVC.SOLDAVEL 20MM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 75,00
Item: 137	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: JOELHO 90Â° PVC SOLDAVEL D 25 MM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,55		Valor Total: 82,50
Item: 138	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: JOELHO AZUL 90 PLASTICO 25x3/4			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 885,00
Item: 139	Unidade: UNIDADE	Marca: LUMANTI	Modelo: LUMANTI
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 100 W BRANCA E27			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 94,00		Valor Total: 9.400,00
Item: 140	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo: G-LIGHT
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 40 W BRANCA E27			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 5.800,00
Item: 141	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo: G-LIGHT
Descrição: LAMPADA LED BULBO A70 15W 6500K			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 2.380,00
Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo: G-LIGHT
Descrição: LÂMPADA TUBULAR DE LED - 20 W			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 5.700,00
Item: 143	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo: G-LIGHT
Descrição: LÂMPADA TUBULAR DE LED - 9,9 W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,50		Valor Total: 1.350,00
Item: 144	Unidade: UNIDADE	Marca: DECA	Modelo: DECA
Descrição: LOUCA COLUNA PARA LAVATORIO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 800,00
Item: 145	Unidade: UNIDADE	Marca: DECA	Modelo: DECA
Descrição: LOUCA PIA LAVATORIO 455 X 360 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 146	Unidade: UNIDADE	Marca: DECA	Modelo: DECA
Descrição: LOUCA VASO COM CAIXA ACOPLADA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 369,00		Valor Total: 3.690,00
Item: 147	Unidade: UNIDADE	Marca: DECA	Modelo: DECA
Descrição: LOUCA VASO CONVENCIONAL INFANTIL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 360,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 148	Unidade: UNIDADE	Marca: DECA	Modelo: DECA
Descrição: LOUCA VASO CONVENCIONAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 2.550,00



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 149	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo: G-LIGHT
Descrição: LUMINARIA LED 32W 6500K QUADRADA SOBREPOR			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 95,00		Valor Total: 14.250,00
Item: 150	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: LUVA PLASTICA SOLDAVEL 25			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,65		Valor Total: 325,00
Item: 151	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: LUVA PLASTICA SOLDAVEL 40			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,95		Valor Total: 237,00
Item: 152	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: LUVA PLASTICA SOLDAVEL 50MM			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 396,00
Item: 153	Unidade: METROS	Marca: BOOS	Modelo: BOOS
Descrição: MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AZUL			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,15		Valor Total: 690,00
Item: 154	Unidade: METROS	Marca: FISCHER	Modelo: FISCHER
Descrição: MANGUEIRA LISA PRETA1 - 2MM			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 5.400,00
Item: 155	Unidade: METROS	Marca: DURIN	Modelo: DURIN
Descrição: MANGUEIRA P/JARDIM 1/2 SILICONE			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 2.700,00
Item: 156	Unidade: PECA	Marca: CISER	Modelo: CISER
Descrição: Pa atarraxante 4,0x0,50 com vedacao autobrocante			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,75		Valor Total: 1.500,00
Item: 157	Unidade: PECA	Marca: CISER	Modelo: CISER
Descrição: Pa atarraxante 4,0x0,50 fume com vedacao autobrocante			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 1.800,00
Item: 158	Unidade: UNIDADE	Marca: PERLEX	Modelo: PERLEX
Descrição: PAFLON SIMPLES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 256,00
Item: 159	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: PLACA CEGA 4X2 COM FURO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 600,00
Item: 160	Unidade: UNIDADE	Marca: FAME	Modelo: FAME
Descrição: PLUG FEMEA 2P 10A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 590,00
Item: 161	Unidade: UNIDADE	Marca: FAME	Modelo: FAME
Descrição: PLUG FEMEA 3P 20A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 162	Unidade: UNIDADE	Marca: FAME	Modelo: FAME
Descrição: PLUG MACHO 2P+ T 10A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 490,00
Item: 163	Unidade: UNIDADE	Marca: FAME	Modelo: FAME
Descrição: PLUG MACHO 2P+ T 20A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 650,00
Item: 164	Unidade: UNIDADE	Marca: POSTE TIJUCAS	Modelo: POSTE TIJUCAS
Descrição: POSTE CONCRETO ENTRADA DE LUZ 7 M MONO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.700,00		Valor Total: 17.000,00
Item: 165	Unidade: UNIDADE	Marca: POSTE TIJUCAS	Modelo: POSTE TIJUCAS
Descrição: POSTE CONCRETO ENTRADA DE LUZ 7 M TRIFASICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.300,00		Valor Total: 23.000,00



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 166	Unidade: UNIDADE	Marca: POSTE TIJUCAS	Modelo: POSTE TIJUCAS
Descrição: POSTE DE CONCRETO COMUM 7M - PADRAO CELESC			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 750,00		Valor Total: 15.000,00
Item: 167	Unidade: PECA	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Qd dist bem 1/4 fume disj br s/ bar			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 420,00
Item: 168	Unidade: PECA	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Qd dist bem 6/8 disj br s/ bar			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 46,00		Valor Total: 460,00
Item: 169	Unidade: UNIDADE	Marca: INTRAL	Modelo: INTRAL
Descrição: REATOR 1X40 ELETRONICO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 450,00
Item: 170	Unidade: UNIDADE	Marca: INTRAL	Modelo: INTRAL
Descrição: REATOR 2X40 ELETRONICO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 585,00
Item: 171	Unidade: UNIDADE	Marca: INTRAL	Modelo: INTRAL
Descrição: REATOR VAPOR SODIO/METALICO 400 W INTERNO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 115,00		Valor Total: 1.725,00
Item: 172	Unidade: UNIDADE	Marca: LUMINARIA BLUMENAU	Modelo: LUMINARIA BLUMENAU
Descrição: REFLETOR LED 100 W			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 95,00		Valor Total: 950,00
Item: 173	Unidade: UNIDADE	Marca: LUMINARIA BLUMENAU	Modelo: LUMINARIA BLUMENAU
Descrição: REFLETOR LED 200W			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 174	Unidade: UNIDADE	Marca: LUMINARIA BLUMENAU	Modelo: LUMINARIA BLUMENAU
Descrição: REFLETOR LED ALTA POTENCIA 50W BRANCO 6400 K SLIM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 500,00
Item: 175	Unidade: UNIDADE	Marca: TEK BOND	Modelo: TEK BOND
Descrição: SILICONE BISNAGA 50G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 375,00
Item: 176	Unidade: UNIDADE	Marca: FAME	Modelo: FAME
Descrição: SISTEMA X CAIXA PADRAO 2X2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 300,00
Item: 177	Unidade: PECA	Marca: FAME	Modelo: FAME
Descrição: Sistema x Int Paral 1TC BR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 297,00
Item: 178	Unidade: PECA	Marca: FAME	Modelo: FAME
Descrição: Sistema x Int Paral 2TC BR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 390,00
Item: 179	Unidade: UNIDADE	Marca: FAME	Modelo: FAME
Descrição: SISTEMA X INT PARAL 3TC BR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 480,00
Item: 180	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: TEE ESGOTO 40MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 105,00
Item: 181	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: TE PLASTICO SOLDAVEL 20			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 45,00
Item: 182	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: TE PLASTICO SOLDAVEL 25			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 50,00



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 183	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: TAMPAO 100MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 275,00
Item: 184	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: TAMPAO 75MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 300,00
Item: 185	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: TOMADA 3 PINOS BRANCA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 396,00
Item: 186	Unidade: UNIDADE	Marca: VIQUA	Modelo: VIQUA
Descrição: TORNEIRA LAVATORIO BANCADA BICA BAIXA CROMADA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 520,00
Item: 187	Unidade: UNIDADE	Marca: DOCOL	Modelo: DOCOL
Descrição: TORNEIRA LAVATORIO MESA ALTA METAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 188	Unidade: UNIDADE	Marca: HERC	Modelo: HERC
Descrição: TORNEIRA TANQUE/JARDIM PLASTICA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 75,00
Item: 189	Unidade: METROS	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: TUBO AGUA SOLDAVEL 20MM			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 3.360,00
Item: 190	Unidade: METROS	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: TUBO AGUA SOLDAVEL 25MM			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 3.840,00
Item: 191	Unidade: UNIDADE	Marca: UNITUBOS	Modelo: UNITUBOS
Descrição: TUBO FERRO GALVANIZADO 6MX3/4			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 160,00		Valor Total: 3.200,00
Item: 192	Unidade: UNIDADE	Marca: UNITUBOS	Modelo: UNITUBOS
Descrição: TUBO DE FERRO GALVANIZADO 6M - MEIA POLEGADA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 2.600,00
Item: 193	Unidade: METROS	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: TUBO DE ESGOTO 100MM			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 11,50		Valor Total: 13.800,00
Item: 194	Unidade: METROS	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: TUBO ESGOTO 150MM			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 19.200,00
Item: 195	Unidade: METROS	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: TUBO ESGOTO 40MM			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 6.600,00
Item: 196	Unidade: METROS	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: TUBO ESGOTO 50MM			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 10.200,00
Item: 197	Unidade: METROS	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: TUBO ESGOTO 75MM			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 12,30		Valor Total: 1.968,00
Item: 198	Unidade: UNIDADE	Marca: CENSI	Modelo: CENSI
Descrição: TUBO EXTENSIVO C/ROSCA(SIFAO)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 1.500,00
Item: 199	Unidade: UNIDADE	Marca: UNITUBOS	Modelo: UNITUBOS
Descrição: TUBO FERRO GALVANIZADO 6M X2			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 425,00		Valor Total: 8.500,00



MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 200 Unidade: UNIDADE Marca: CENSI Modelo: CENSI
Descrição: TUBO LIGACAO AJUSTAVEL BRANCO
Quantidade: 30 Valor Unit.: 10,00 Valor Total: 300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	060	07.215.029/0001-30	394.613,90	394.613,90		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/03/2023 13:03:33	PUBLICADO					
28/03/2023 09:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
17/04/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
17/04/2023 09:15:20	DISPUTA					
17/04/2023 09:15:20	LANCE	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 060)				394.613,90
17/04/2023 09:30:20	TEMPO RANDÔMICO					
17/04/2023 09:36:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP						
17/04/2023 09:36:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
17/04/2023 09:36:23	HABILITAÇÃO					
17/04/2023 10:26:17	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
17/04/2023 10:56:18	EM ADJUDICAÇÃO					
17/04/2023 11:02:13	ADJUDICADO					

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 201	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEREIRA W&C MARCENARIA	Modelo: 40004	
Descrição: CABO P/ENXADA OVAL				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,82			Valor Total: 414,60
Item: 202	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEREIRA W&C MARCENARIA	Modelo: 40011	
Descrição: CABO PARA FOICE				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,91			Valor Total: 163,65
Item: 203	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEREIRA W&C MARCENARIA	Modelo: 40002	
Descrição: CABO P/MACHADO/ENXADAO - MADEIRA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,55			Valor Total: 291,00
Item: 204	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEREIRA W&C MARCENARIA	Modelo: 40008	
Descrição: CABO P/PA JUNTAR EM MADEIRA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,36			Valor Total: 370,80



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 205	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEIREIRA W&C MARCENARIA	Modelo: 40001
Descrição: CABO P/PICARETA - MADEIRA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,18		Valor Total: 363,60
Item: 206	Unidade: UNIDADE	Marca: PARABONI	Modelo: 100208
Descrição: CAMARA P/PNEU - CARRINHO DE MAO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,46		Valor Total: 523,80
Item: 207	Unidade: UNIDADE	Marca: PARABONI	Modelo: 100186
Descrição: CARRINHOS DE FERRO COM PNEU E CAMARA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 195,70		Valor Total: 5.871,00
Item: 208	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEIREIRA W&C MARCENARIA	Modelo: 40004
Descrição: ENXADA COM CABO 9			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 31,28		Valor Total: 1.251,20
Item: 209	Unidade: UNIDADE	Marca: PARABONI	Modelo: NEW
Descrição: ENXADAO COM CABO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 36,74		Valor Total: 734,80
Item: 210	Unidade: UNIDADE	Marca: PARABONI	Modelo: 100416
Descrição: FACAO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,46		Valor Total: 381,90
Item: 211	Unidade: UNIDADE	Marca: PARABONI	Modelo: 100463
Descrição: FOICE C/ CABO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 43,65		Valor Total: 654,75
Item: 212	Unidade: UNIDADE	Marca: PARABONI	Modelo: 100407
Descrição: MACHADO C/CABO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 69,11		Valor Total: 1.036,65
Item: 213	Unidade: UNIDADE	Marca: PARABONI	Modelo: 100075
Descrição: MARRETA COM CABO 1 KG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,37		Valor Total: 363,70
Item: 214	Unidade: UNIDADE	Marca: PARABONI	Modelo: 101278
Descrição: MARRETA COM CABO - 2KG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 58,455		Valor Total: 584,55
Item: 215	Unidade: UNIDADE	Marca: PARABONI	Modelo: 1010830
Descrição: PA DE CORTAR REDONDA C/CABO-10			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,65		Valor Total: 1.309,50
Item: 216	Unidade: UNIDADE	Marca: PARABONI	Modelo: 1010860
Descrição: PA DE JUNTAR C/BICO QUADRADO C/CABO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 36,37		Valor Total: 2.182,20
Item: 217	Unidade: UNIDADE	Marca: PARABONI	Modelo: 100327
Descrição: PA JUNTAR COM BICO REDONDO - C/CABO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 36,37		Valor Total: 1.454,80
Item: 218	Unidade: UNIDADE	Marca: PARABONI	Modelo: 100305
Descrição: PICARETA C/CABO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 62,56		Valor Total: 1.564,00
Item: 219	Unidade: UNIDADE	Marca: PARABONI	Modelo: 100207
Descrição: PNEU PARA CARRINHO DE MAO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,01		Valor Total: 800,20
Item: 220	Unidade: UNIDADE	Marca: PARABONI	Modelo: 100477
Descrição: RASTELO REFORCADO C/ CABO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 31,28		Valor Total: 469,20
Item: 221	Unidade: UNIDADE	Marca: CIPLA	Modelo: 1447
Descrição: REGADOR DE PLASTICO COM BICO - 10 L			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,73		Valor Total: 494,60



**MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 222 Unidade: UNIDADE Marca: PARABONI Modelo: 100494
Descrição: VASSOURA DE ARAME REGULAVEL
Quantidade: 15 Valor Unit.: 30,55 Valor Total: 458,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T. J. L. COMERCIO & ATACADO EIRELI	132	11.132.334/0001-35	29.880,00	21.738,75		Sim
2 MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	085	07.215.029/0001-30	25.955,00	24.490,00	12,66	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/03/2023 13:03:33	PUBLICADO					
28/03/2023 09:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
17/04/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
17/04/2023 09:15:20	DISPUTA					
17/04/2023 09:15:20	LANCE	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 085)				25.955,00
17/04/2023 09:15:20	LANCE	T. J. L. COMERCIO & ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 132)				29.880,00
17/04/2023 09:15:42	LANCE	T. J. L. COMERCIO & ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 132)				25.000,00
17/04/2023 09:30:20	TEMPO RANDÔMICO					
17/04/2023 09:38:20	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 132, PARTICIPANTE 085						
17/04/2023 09:38:20	FECHADO 1					
17/04/2023 09:38:33	LANCE	T. J. L. COMERCIO & ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 132)				21.738,75
17/04/2023 09:39:04	LANCE	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 085)				24.490,00
17/04/2023 09:43:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é T. J. L. COMERCIO & ATACADO EIRELI						
17/04/2023 09:43:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
17/04/2023 09:43:21	HABILITAÇÃO					
17/04/2023 10:06:02	MENSAGEM	T. J. L. COMERCIO & ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 132)				
Sr. pregoeiro, irá abrir para enviarmos a proposta reajustada?						
17/04/2023 10:20:35	MENSAGEM	PREGOEIRO				
PARTICIPANTE 132 - Favor aguardar a análise das habilitações, os andamentos serão devidamente informados via chat						
17/04/2023 10:26:17	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
17/04/2023 10:56:19	EM ADJUDICAÇÃO					
17/04/2023 11:02:14	ADJUDICADO					

**LOTE 4 - ADJUDICADO
Lote 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 223 Unidade: UNIDADE Marca: ATLAS Modelo: ATLAS
Descrição: BROXA 800/2
Quantidade: 60 Valor Unit.: 8,50 Valor Total: 510,00



**MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 224	Unidade: UNIDADE	Marca: ADERE	Modelo: ADERE
Descrição: FITA CREPE 25MM X 50M			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 1.320,00
Item: 225	Unidade: UNIDADE	Marca: SANICOLOR	Modelo: SANICOLOR
Descrição: MASSA ACRILICA 3,6 LITROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 30,50		Valor Total: 1.220,00
Item: 226	Unidade: UNIDADE	Marca: SANICOLOR	Modelo: SANICOLOR
Descrição: MASSA CORRIDA PVA - 25KG			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 47,60		Valor Total: 9.520,00
Item: 227	Unidade: UNIDADE	Marca: RESICOLOR	Modelo: RESICOLOR
Descrição: MULTIMASSA 340G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,40		Valor Total: 3.040,00
Item: 228	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: PINCEL 2.1/2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 650,00
Item: 229	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: PINCEL 695 3			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 1.020,00
Item: 230	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: PINCEL 695 4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,40		Valor Total: 1.140,00
Item: 231	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: ROLO DE ESPUMA REFERENCIA 406/15			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 372,00
Item: 232	Unidade: GALAO	Marca: RESICOLOR	Modelo: RESICOLOR
Descrição: SELADOR ACRILICO 3.6l			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,50		Valor Total: 1.770,00
Item: 233	Unidade: UNIDADE	Marca: RESICOLOR	Modelo: RESICOLOR
Descrição: SELADOR ACRILICO 18 L			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 82,00		Valor Total: 8.200,00
Item: 234	Unidade: UNIDADE	Marca: RESICOLOR	Modelo: RESICOLOR
Descrição: SOLVENTE - 5L			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 89,60		Valor Total: 8.960,00
Item: 235	Unidade: UNIDADE	Marca: RESICOLOR	Modelo: RESICOLOR
Descrição: THINNER DILUENTE - 5 L			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 106,80		Valor Total: 5.340,00
Item: 236	Unidade: UNIDADE	Marca: RESICOLOR	Modelo: RESICOLOR
Descrição: TINTA ACRILICA BRANCO FOSCO 18L-PREMIUM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 310,00		Valor Total: 31.000,00
Item: 237	Unidade: UNIDADE	Marca: RESICOLOR	Modelo: RESICOLOR
Descrição: TINTA ACRILICA BRANCO FOSCO 3,6L-PREMIUM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 89,60		Valor Total: 7.168,00
Item: 238	Unidade: UNIDADE	Marca: RESICOLOR	Modelo: RESICOLOR
Descrição: TINTA ACRILICO BRANCO FOSCO 18L - STANDER			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 233,70		Valor Total: 23.370,00
Item: 239	Unidade: UNIDADE	Marca: RESICOLOR	Modelo: RESICOLOR
Descrição: TINTA ACRILICO BRANCO FOSCO 3,6L - STANDER			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 64,65		Valor Total: 2.586,00
Item: 240	Unidade: UNIDADE	Marca: RESICOLOR	Modelo: RESICOLOR
Descrição: TINTA ACRILICO VERDE FOSCO 18L - STANDER			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 233,70		Valor Total: 11.685,00



MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 241	Unidade: UNIDADE	Marca: RESICOLOR	Modelo: RESICOLOR
Descrição: TINTA ACRILICO VERMELHO FOSCO 18L - STANDER			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 233,70	Valor Total: 11.685,00	
Item: 242	Unidade: UNIDADE	Marca: RESICOLOR	Modelo: RESICOLOR
Descrição: TINTA ESMALTE AZUL 3,6L - PREMIUM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 104,90	Valor Total: 6.294,00	
Item: 243	Unidade: UNIDADE	Marca: RESICOLOR	Modelo: RESICOLOR
Descrição: TINTA ESMALTE SINT.BRANCO BRILHANTE 3,6L -PREMIUM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 104,90	Valor Total: 8.392,00	
Item: 244	Unidade: UNIDADE	Marca: RESICOLOR	Modelo: RESICOLOR
Descrição: TINTA ESMALTE VERDE- 3,6L - PREMIUM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 104,90	Valor Total: 6.294,00	
Item: 245	Unidade: UNIDADE	Marca: RESICOLOR	Modelo: RESICOLOR
Descrição: TINTA ESMALTE VERMELHO - 3,6L - PREMIUM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 104,90	Valor Total: 6.294,00	
Item: 246	Unidade: UNIDADE	Marca: RESICOLOR	Modelo: RESICOLOR
Descrição: TINTA P/PISO 18L -PREMIUM/AMARELO P/MEIO FIO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 276,60	Valor Total: 22.128,00	
Item: 247	Unidade: UNIDADE	Marca: RESICOLOR	Modelo: RESICOLOR
Descrição: TINTA PARA PISO PREMIUM 18L - BRANCA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 276,60	Valor Total: 16.596,00	
Item: 248	Unidade: UNIDADE	Marca: RESICOLOR	Modelo: RESICOLOR
Descrição: TINTA PARA PISO PREMIUM 18L - CONCRETO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 276,60	Valor Total: 16.596,00	
Item: 249	Unidade: UNIDADE	Marca: RESICOLOR	Modelo: RESICOLOR
Descrição: VERNIZ (FILTRO SOLAR) 3,6L - PREMIUM TRANSPARENTE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 112,50	Valor Total: 6.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	025	07.215.029/0001-30	230.520,00	219.900,00		Sim
2 T. J. L. COMERCIO & ATACADO EIRELI	012	11.132.334/0001-35	281.790,00	220.067,00	0,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/03/2023 13:03:33	PUBLICADO				
28/03/2023 09:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
17/04/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
17/04/2023 09:15:21	DISPUTA				
17/04/2023 09:15:21	LANCE	T. J. L. COMERCIO & ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 012)			281.790,00
17/04/2023 09:15:21	LANCE	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 025)			230.520,00
17/04/2023 09:15:49	LANCE	T. J. L. COMERCIO & ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 012)			229.000,00
17/04/2023 09:30:21	TEMPO RANDÔMICO				
17/04/2023 09:36:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 025					
17/04/2023 09:36:21	FECHADO 1				



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

17/04/2023 09:36:56	LANCE	T. J. L. COMERCIO & ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 012)	220.067,00
17/04/2023 09:38:11	LANCE	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 025)	219.900,00
17/04/2023 09:41:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP			
17/04/2023 09:41:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
17/04/2023 09:41:22	HABILITAÇÃO		
17/04/2023 10:26:17	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
17/04/2023 10:56:19	EM ADJUDICAÇÃO		
17/04/2023 11:02:14	ADJUDICADO		

PREGOEIRO: FERNANDO SENS

EQUIPE DE APOIO FABIO DE FREITAS

MEMBRO DE APOIO SILVIO CONHAQUI